

АДМИНИСТРАЦИЯ ХОЛМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РАСПОРЯЖЕНИЕ

25.04.2024 № 216-рг

г. Холм

О проведении велопробега, посвященного 79-й годовщине Победы в Великой Отечественной войне на территории Холмского муниципального округа

- 1. Провести 06 мая 2024 года велопробег, посвященный 79-й годовщине Победы в Великой Отечественной войне на территории Холмского муниципального округа.
 - 2. Утвердить прилагаемые:

План мероприятий по подготовке и проведению велопробега, посвященного 79-й годовщине Победы в Великой Отечественной войне на территории Холмского муниципального округа;

Положение о проведении велопробега, посвященного 79-й годовщине Победы в Великой Отечественной войне на территории Холмского муниципального округа.

3. Разместить настоящее распоряжение на официальном сайте Администрации Холмского муниципального района в информационнотелекоммуникационной сети «Интернет».

Глава муниципального района

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

В.И. Саляев

Серийный номер сертификата: 00В120793528FEDDA621CB21390A75F9A3 Владелец: Саляев Виталий Ильич Дата подписания: 25.04.2024 09:45 Срок действия: с 17.04.2024 по 11.07.2025

План мероприятий

по подготовке и проведению велопробега, посвященного 79-й годовщине Победы в Великой Отечественной войне на территории Холмского муниципального округа

№ п/п	Наименование мероприятия	Ответственный	Срок исполнение
1.	Довести положение об участии в велопробеге, посвященном 79-й годовщине Победы в Великой Отечественной войне на территории Холмского муниципального округа до руководителей предприятий и организаций округа	заместитель начальника отдела образования администрации района Столярова Л.А. директор Муниципального автономного учреждения дополнительного образования «Центр дополнительного образования» г. Холма Бульбах Н.Н.	до 27.04.2024
2.	Подготовить маршрут для велопробега, посвященного 79-й годовщине Победы в Великой Отечественной войне на территории Холмского муниципального округа	директор Муниципального автономного учреждения дополнительного образования «Центр дополнительного образования» г. Холма Бульбах Н.Н.	до 27.04.2024
		заведующая структурным подразделением Муниципального автономного учреждения дополнительного образования «Центр дополнительного образования» г. Холма «Физкультурно-оздоровительный комплекс» Шайкевич Е.А.	
3.	Обеспечить сопровождение участников велопробега машинами сопровождения, посвященного 79-й годовщине Победы в Великой Отечественной войне на территории Холмского муниципального округа	начальник отдела ГИБДД межмуниципального отдела Министерства внутренних дел Российской Федерации «Старорусский» Андреев Ю.М. (по согласованию)	06.05.2024
4.	Обеспечить экскурсионное сопровождение по маршруту следования велопробега, посвященного 79-й годовщине Победы в Великой Отечественной войне на территории Холмского муниципального округа	директор филиала Муниципального автономного учреждения культуры «Холмский центр культуры и досуга» «Музей истории Холмского района» Хабарова М.А.	06.05.2024

ПОЛОЖЕНИЕ

о проведении велопробега, посвященного 79-й годовщине Победы в Великой Отечественной войне на территории Холмского муниципального округа

Цели и задачи:

- вовлечение граждан в систематические занятия физической культурой и спортом;
 - повышение уровня физической подготовленности населения;
 - патриотическое воспитание населения;
- создание условий, мотивирующих к занятиям физической культурой и спортом.

Время и место проведения:

Массовый велопробег проводятся 06 мая 2024 года в 11:00 в городе Холме по маршруту город Холм площадь Победы (пл. Победы - улица Советская - улица Октябрьская - улица Карла Маркса - улица Молодежная 1А поселок Первомайский) Воинское захоронение поселок Первомайский.

Сбор участников велопробега будет производиться с 10:45 на площади Побелы.

Обеспечение безопасности участников

Ответственность за соблюдение правил безопасности участниками велопробега несёт заведующая структурным подразделением Муниципального автономного учреждения дополнительного образования «Центр дополнительного образования» г. Холма «Физкультурно-оздоровительный комплекс» Е.А.Шайкевич и заместитель начальника отдела образования администрации района Столярова Л.А.

На протяжении всего маршрута следования велопробега сопровождение обеспечивает патрульная машина ДПС.

Условия проведения велопробега:

Велопробег проводится в виде прохождения утвержденного маршрута. В велопробеге могут принимать участие граждане с 14 лет.

Награждение:

Участники велопробега награждаются сувенирной продукцией.